CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 19 de abril de 2016.

Ofício n.º 003/2016-CMPDCN

Ref.: estabelecimento, dentro do calendário oficial do município, da data de 25

de julho como o Dia Municipal da Mulher Negra Americana e Caribenha.

Servimo-nos do presente para solicitar

à Vossa Excelência o envio à Comissão dos Direitos da Cidadania e dos

Direitos Humanos e à Comissão Especial de Vereadores com a finalidade de

discutir políticas públicas de Igualdade Racial, deste pedido de

estabelecimento, dentro do calendário oficial do município, da data de 25 de

julho como o Dia Municipal da Mulher Negra Americana e Caribenha.

Outrossim, estamos à disposição para

prestar todo tipo de informação a respeito do proposto.

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos

de elevada consideração.

Respeitosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ao Exmo. Sr. Presidente

MANOEL CONSTANTINO

DD. Presidente da Mesa Diretora

SANTOS - SP